ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 апреля 2024 г.  г. Изобильный №                           580

О внесении изменений в постановление администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края 27 июня 2023 г. № 945 «Об утвер-
ждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров,
работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, свя-
занных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответ-
ствии с социальным сертификатом»

В соответствии с федеральными законами от 13 июля 2020 г. № 189-ФЗ

«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание госу-

дарственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом

Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 45-кз «О наделении Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края статусом муниципального

округа», частью 5 статьи 30 Устава Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края, Положением об администрации Изобильненского

муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением

Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 29

сентября 2023 года № 123, постановлением администрации Изобильненского

городского округа Ставропольского края от 01 июня 2023 г. № 768 «Об ор-

ганизации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формиро-

вании муниципального социального заказа на оказание муниципальных

услуг в социальной сфере на территории Изобильненского городского округа

Ставропольского края» и в целях приведения действующего акта в соответ-

ствие с особенностями работы государственных, региональных и иных ин-

формационных систем, администрация Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 27 июня

2023 г. № 945 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юриди-

ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом

2

обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в соци-

альной сфере в соответствии с социальным сертификатом»:

1.1. В названии постановления, в тексте постановления и приложения

слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа» в

соответствующем падеже.

1.2. В Порядке предоставления субсидии юридическим лицам, индиви-

дуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров,

работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, свя-

занных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответ-

ствии с социальным сертификатом:

1.2.1. Абзац 4 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на еди-

ницу показателя объема муниципальной услуги, установленные на основа-

нии Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной

услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного админи-

страцией Изобильненского муниципального округа Ставропольского края;»;

1.2.2. Абзац 1 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после представ-

ления получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета.»;

1.2.3. Абзац 4 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на еди-

ницу показателя объема муниципальной услуги, установленные на основа-

нии Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной

услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного админи-

страцией Изобильненского муниципального округа Ставропольского края;».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 янва-

ря 2024 года.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов